「SUUMO 参画基準」およびプライバシーポリシーの改定について

お客様各位

平素は SUUMO共通ログイン/SUUMOオンライン申込/ホームページサービス効果情報をご利用いた

だきまして誠にありがとうございます。

株式会社リクルートは、2023 年 12 月 6 日より、「SUUMO 参画基準」およびプライバシーポリシーを

改定いたします。本改定は、お客様からお預かりする個人情報の取扱いに関する重要なお知らせになり

ますので、必ずご確認いただけますようお願いいたします。

■改定の概要

お客様が当社のサービスをご利用いただくにあたり、当社がお客様からお預かりする個人情報やお客

様が自ら取扱う個人情報に関するご契約条件について、よりわかりやすくなるように「個人情報の取扱

いに関する特約」を新たに定めました。「SUUMO 参画基準」は、個人情報の取扱いに関するご契約条件

としてこの特約を適用するよう改定いたします。

また、当社におけるお客様ご本人の個人情報の取扱いについて「プライバシーポリシー」に集約し、お

客様ご自身が当社にどのような個人情報の取扱いを許諾したのかをより簡単に把握できるようにいたし

ました。「プライバシーポリシー」の主な変更点は下記の通りです。

 サービスをご利用いただくために必要不可欠な個人情報の利用目的を明確化

当社サービスの運営に伴うお客様とのやりとりや不正対策、サービス改善等、サービスをご利用いた

だくために必要不可欠な目的でお客様の個人情報を利用することを明記しています。（プライバシー

ポリシー内該当箇所：個人情報の利用目的(1)～(3)、(6)）

 サービスのご案内や媒体掲載をするための個人情報の利用目的を記載

各種サービスの提案・情報提供・広告配信や各種媒体への掲載をする目的で、お客様の個人情報を利

用することを記載しています。（プライバシーポリシー内該当箇所：個人情報の利用目的(4)～(6)）

・「個人情報の取扱いに関する特約」はこちら

・「SUUMO 参画基準」（2023 年 12 月 6 日改定版）はこちら

・「プライバシーポリシー」（2023 年 12 月 6 日改定版）はこちら

■お問合せ先

SUUMO サポートセンター

お電話：0120―122―671    メール：suumo_s_support@r.recruit.co.jp

当社はこれからもお客様のデータを適切に取扱ってまいります。今後とも SUUMO 共通ログイン

SUUMO オンライン申込/ホームページサービス効果情報をよろしくお願いいたします。

https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/clu-t-1002/index.html
https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/sus-t-1001/index.html
https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/clu-t-1001/index.html